

گران ترین بازیکنان تاریخ بایرن

داستان ولخرجی های غول باواریا

پیش بازی

رم - ناپولی، ۲۴:۱۵

دربی دل سوله، نبرد صدرنشینان تازه وارد

دو غول جنوب ایتالیا در دربی دل سوله به مصاف هم خواهند رفت. فاصله دو تیم چهار امتیاز است و هر دو به دنبال قهرمانی اسکودتو هستند. ناپولی هر ۱۰ بازی اخیر خود در تمامی رقابتها را برده است و آنها در تاریخشان تنها یک بار شده که روندی بهتر داشته باشند. این تیم در سال ۱۹۸۶ توانست ۱۱ برد پیاپی داشته باشد. ناپولی ۲۵ گل در لیگ زده و ۱۷ گل در اروپا. آنها ۱۵ گل زده و ۱۷ گل داشته‌اند. این تیم از نظر تعداد گل زده در کنار بایرن مونیخ در صدر تیم‌های پنج لیگ برتر اروپا است. در سال ۲۰۲۲، تنها میلان از آنها بیشتر امتیاز گرفته است. حالا ناپولی قرار است با لیورپول و آتالانتا دیدار کند و دیدار بارم هم که در پیش است. به این ترتیب آنها آزمون‌های دشواری پیش از جام جهانی پیش رو دارند. رم در هشت بازی اخیر با ناپولی در لیگ، تنها یک برد داشته است. دو تیم در دو دیدار فصل گذشته به تساوی رسیدند. آخرین برد رم برابر ناپولی در نوامبر ۲۰۱۹ بوده است. رم البته هر سه بازی اخیر خود را برده است و در صورت پیروزی برابر ناپولی، برای اولین بار بازو مورینیو به آمار چهار برد پی در پی می‌رسد. البته رم در ۱۲ بازی اخیر خانگی خود برابر تیم‌هایی که در جمع چهار تیم بالای جدول بوده‌اند، هیچ بردی نداشته و در سه دیدار خانگی اخیر خود مقابل این تیم‌ها شکست خورده است. آخرین برد خانگی رم مقابل تیم‌های بالای جدول در خانه در سه سال پیش و با کلودیو رابینی رقم خورد. اما رم اخیراً توانسته در سن‌سیر و اینتر را شکست دهد.

اخبار دو تیم

ویکتور اوسمین به ترکیب ناپولی برگشته و حالا لویجیوانسالیانی باید بین جیاکوموراسپادوری و جیووانی سیمونه دست به انتخاب بزند. این مربی سابق رم در این مسابقه هم امیر رحمانی را در اختیار نخواهد داشت. ژوان ژسوس، دیگر بازیکن سابق رم به میدان خواهد رفت. آندره-فرانک زامبو آنگوستا به تمرینات برگشته ولی نهایتاً روی نیمکت خواهد نشست. خویچا کوارانسلخیا در ۱۴ بازی روی ۱۳ گل تأثیر گذاشته است و در سمت چپ خط حمله ناپولی بازی خواهد کرد. در رم هم پائولو دیبالا مصدوم است و حتی شاید به جام جهانی نرسد. زکی جلیک، مارش کومبولا و گئورگینیو واینالدوم هم غایب هستند.

ترکیب احتمالی رم: پاتریسیو، مانچینی، اسمالینگ، ایپانیس، کارسدورپ، کریستانتو، مانچ، اسپیناتولا، پلگرینی، زانیولو، آبراهام.

ترکیب احتمالی ناپولی: مارت، دی لورنتزو، کیم، ژسوس، روی، اندومبله، لویوتکا، زیه‌لینسکی، لوزانو، اوسمین، کوارانسلخیا.

خبر

قرارداد کانتو در اولویت نیست

گراهام پاتر، مربی چلسی گفته که نگران اوضاع انگولو کانتو نیست. این در حالی است که قرارداد این هافبک فرانسوی در پایان فصل منقضی می‌شود. این بازیکن به دلیل مصدومیت جام جهانی ۲۰۲۲ را از دست داده و پاتر گفته که باشگاهش روی این تمرکز کرده که او به بهترین شرایط جسمانی برگردد: «مهم‌ترین مسئله برای ما و من این است که او آماده شود. تمرکز ما روی این است. او مسیری طولانی پیش رو دارد و بعد از آن به فکر قراردادش خواهیم بود.»

با این مونسخ یکی از موفق‌ترین تیم‌های فوتبال جهان است که ۳۲ قهرمانی در بوندس لیگا و شش قهرمانی در اروپا دارد. این تیم در دوران پرافتخار خود ستاره‌های درخشانی داشته، به این نام‌ها توجه کنید: فرانک رابن، لوتار ماتئوس، فرانک ریبی، آرنه رین و خلی‌های دیگر. بسیاری از این ستاره‌ها از تیم‌های دیگر آورده شدند و با این تاریخ خود ثابت کرده هراسی از خرج کردن پول برای تقویت تیم ندارد. این رویه در قرن بیست و یکم نیز حفظ شده اما گران‌ترین بازیکنان تاریخ بایرن کدام هستند؟

<p>۳۵ میلیون یورو اشوتگارت ۲۰۱۹</p> <p>پنزامین پیاوارد</p> <p>پاوارد با بازی‌های خوب خود برای فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸ شهرت بیشتری پیدا کرد و در ژانویه ۲۰۱۹ راهی بایرن شد. او در سال ۲۰۲۱ تنها گل بایرن مقابل تیگرس در فینال جام جهانی باشگاه‌های ۲۰۲۰ را به ثمر رساند تا شش گانه بایرن کامل شود.</p>	<p>۳۵ میلیون یورو دورتموند ۲۰۱۶</p> <p>متینز هوملنز</p> <p>هوملنز پرورش یافته آکادمی بایرن بود اما در ژانویه ۲۰۰۸ به دورتموند قرض داده شد و در فوریه ۲۰۰۹ با چهار میلیون یورو با این تیم قرارداد بست. در سال ۲۰۱۶ با ۳۵ میلیون یورو به بایرن برگشت و بعد از چهار قهرمانی بوندس لیگا و افتخارات دیگر در سال ۲۰۱۹ با ۳۰/۵ میلیون یورو به دورتموند برگشت.</p>	<p>۳۷ میلیون یورو دورتموند ۲۰۱۳</p> <p>ماریو گوتزه</p> <p>وقتی در ۲۱ سالگی به بایرن آمد، او را آینده فوتبال آلمان می‌دانستند، یک سال بعد هم در فینال جام جهانی گل قهرمانی آلمان را زد. در دره باشگاهی اما در بایرن جایفتاد و بعد از سه سال به دورتموند برگشت. چهار سال ماند و در ۲۰۲۰ به پی‌اس‌وی رفت و بعد از دو سال به آینتراخت فرانکفورت رفت.</p>	<p>۳۹ میلیون یورو یوونتوس ۲۰۱۵</p> <p>آرتورو ویدال</p> <p>بعد از پنج فصل موفق در یوونتوس، ویدال به بایرن رفت و سه فصل در این تیم بود، او در شکست‌ناپذیری خانگی بایرن در فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۷ مؤثر بود اما در نیمه دوم فصل بعد مصدومیتی شدید برایش پیش آمد که فصلش را تمام کرد. آخر آن فصل این شیلیایی به بارسلونا رفت.</p>	<p>۴۰ میلیون یورو اتلتیک بلبائو ۲۰۱۵</p> <p>خاوی مارتینس</p> <p>انتقال خاوی مارتینس در زمان خودش رکورد بوندس لیگا را شکست. او ۹ قهرمانی در ۹ سال حضورش در بایرن به دست آورد و نقش پررنگی در قهرمانی اروپا در سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۲۰ داشت. این اسپانیایی در ۲۶۸ بازی ۱۴ گل زد.</p>
<p>۴۱ میلیون یورو لیورپول ۲۰۱۷</p> <p>کورتین تولیسو</p> <p>دوران حضورش در بایرن پر از مصدومیت بود و هیچ وقت نتوانست انتظارات را برآورده کند. بعد از پنج قهرمانی بوندس لیگا، دو جام حذفی آلمان، چهار سوپر جام و یک قهرمانی اروپا، تولیسو در تابستان اخیر به عنوان بازیکن آزاد به لیون برگشت.</p>	<p>۴۲ میلیون یورو ایبیریک ۲۰۲۱</p> <p>دایو اوپامکانو</p> <p>اوپامکانو پدیده لایبزیگ و یکی از بهترین مدافعان آلمان در زمان حضورش در این تیم بود. این فرانسوی در ۲۲ سالگی به بایرن آمد و در فصل اول حضورش قهرمان بوندس لیگا شد. او برای تیم زیر ۱۶ سال فرانسه نیز بازی کرد که فرانسه در جام اژه ۲۰۱۴ در رده سوم قرار گرفت.</p>	<p>۶۰ میلیون یورو منچستر یونایتد ۲۰۲۰</p> <p>لروی سانه</p> <p>بایرن مدت‌ها به دنبال وینگر سیتی بود و دومین خرید گران قیمت باشگاه در آن زمان شد. البته پشیمان هم نیستند چون در اولین بازی‌اش گل زد و به تیم کمک کرده دو قهرمانی بوندس لیگا، دو سوپر جام آلمان، جام جهانی باشگاه‌ها و سوپر جام اروپا را به دست آورد.</p>	<p>۶۷ میلیون یورو یوونتوس ۲۰۲۲</p> <p>ماتیس دلیخت</p> <p>بایرن مدافع هلندی را با قراردادی پنج ساله خرید تا جای نیکلاس سوله را بگیرد که به دورتموند رفت. او شروع درخشانی داشته و در پیروزی ۷ بر صفر مقابل بوخوم نخستین گل بوندس لیگای خود را زد، حالا عنصر کلیدی دفاع شده است.</p>	<p>۸۰ میلیون یورو اتلتیک مادرید ۲۰۱۹</p> <p>لوکاس هرئاندس</p> <p>قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ با فرانسه گران‌ترین خرید تاریخ بایرن است که در فصل اول حضورش دفاع بایرن را تا قهرمانی اروپا رهبری کرد. او سه قهرمانی بوندس لیگا، جام جهانی باشگاه‌ها، سوپر جام اروپا، جام حذفی آلمان و دو قهرمانی سوپر جام آلمان را در کارنامه دارد.</p>

ضربه‌ای کاری به رؤیای مربیگری جرارد در آنفیلد



ارمغان بی‌باورد. جراردی که کارش در استون ویلا در فصل گذشته را با ۴ برد در ۶ بازی نخست استارت زده بود، برابر واتفورد چهارمین باختش طی ۸ هفته را تجربه کرد. دومین باخت، برابر تاتنهام بود که در آن ویلا در مقطعی طولانی از مسابقه سوار بر بازی بود اما ضدحمله بدون زهرش سبب شد تیم کوتاه به بازی برگردد و با هت‌تریک سون و گلی دیگر از کولوسفسکی حریف را ویران کند. باخت ناامیدکننده دیگر استون ویلا جرارد در ماه آگوست در خانه کریستال پالاس بود. در آن بازی ویلا اگرچه موفق شد در دقیقه ۵ گل بزند اما خیلی زود گل تساوی را از ویلفرد زاها دریافت کرد. زاها در ریپاند یک پنالتی دوباره گلزنی کرد و پس از او هم ژان فیلیپ ماتا سومین گل را برای کریستال پالاس به ثمر رساند. باخت به فولام هم آخرین میخ به تابوت دوران مربیگری جرارد در ویلا پارک بود. یک درگیری بی‌موقع میان داگلاس لوتیز با الکساندر میتروویچ که باعث اخراج بازیکن استون ویلا شد، تیم میهمان را در حالی ۱۰ نفره کرد که یک گل هم عقب بود. گلزنی میتروویچ ۶ دقیقه پس از این اتفاق بازگشت به بازی را برای مردان جرارد سخت‌تر کرد و گل به خودی تابرون مینگز در دقیقه ۸۴ این کار را عملاً غیرممکن کرد تا حوصله مالکان باشگاه از نتایج ضعیف تیم‌شان سر برود و تصمیم به اخراج جرارد بگیرند.

هفدهم جدول قرار داشته باشند. این روند سبب شد همه گزارش‌های تحسین برانگیزی که درباره شروع بلندپروازانه جرارد در ویلا پارک منتشر و باعث شد هواداران لیورپول درباره بازگشت او به آنفیلد برای هدایت تیم دوران بازیگری‌اش رؤیایپردازی کنند، رنگ ببازد. در روند ضعیف استون ویلا طی فصل جاری نتیجه چند بازی بیشتر از همه جرارد را تحت فشار قرار داد. یکی از آنها باخت خانگی برابر واتفورد بود. یک نمایش ضعیف در یک سوم دفاعی حریف به میهمان جرأت حمله داد و نتیجه‌اش این شد که امانوئل دنیس در دقیقه ۷۸ یک برد ارزشمند را برای واتفورد به

ثابت شکستی دیگر در کارنامه استون ویلا بحران زده، کاسه صبر مسئولان این باشگاه را لبریز کرد و برای آنها چاره‌ای جز اخراج سرمربی جوان تیم، استون جرارد باقی نگذاشت. پس از قبول شکست برابر ۵ تا از تیم‌های لیگ برتر و تساوی مقابل سه تیم دیگر طی ۱۰ هفته نخست لیگ برتر، مردان جرارد جمعه شب در یازدهمین هفته از این رقابت‌ها برابر فولام تازه صعود کرده نیز باختند، آن هم با نتیجه‌ای سنگین. آنها که از دقیقه ۶۲ با اخراج داگلاس لوتیز ۱۰ نفره شده بودند، ۳ بر صفر باختند و برای ششمین بار تن به شکست دادند تا اکنون با ۹ امتیاز و تنها ۳ اختلاف بیشتر از قرنشین، در رده



ارلینگ هالند

اولین بازیکن یک میلیاردی؟

ایچنت ارلینگ هالند گفته که او اولین بازیکن یک میلیارد بوندی دنیای فوتبال خواهد شد. رافائلا پیمنتا، می‌گوید که ارزش این مهاجم نروژی در سال‌های پیش رو بسیار بالاتر خواهد رفت: «به نظر ارلینگ اولین بازیکنی خواهد شد که با مبلغ حدود یک میلیارد پوند مبادله می‌شود. اگر ارزش فوتبالی، تصویری و اسپانسی او را در نظر بگیرید، او بی‌تردید یک میلیارد بوند ارزش دارد. طبیعی است که ارلینگ را با امپایه مقایسه کنید تا ایده‌ای از بازار به دست بیاورید.»



پپ گواردیولا

کلوب شش سال است که از این حرف‌ها می‌زند

پپ گواردیولا، مربی منچستر سیتی جواب یورگن کلوپ، مربی لیورپول را داده است. کلوپ گفته بود که لیورپول نمی‌تواند با تروت مالکان سیتی، که اهل ابوظبی هستند، رقابت کند. این حرف او باعث جنجال بسیاری شد. حالا گواردیولا گفته: «این حرف عجیبی نیست چون این اولین باری نیست که او در پنج، شش سال گذشته چنین حرفی می‌زند.» از گواردیولا سؤال شد که آیا بازی لیورپول - سیتی تبدیل به رقابتی سمی شده که او گفت: «نه، چنین فکری نمی‌کنم.»



ژاؤو فلیکس

جانشین رونالدو در من یونایتد؟

منچستر یونایتد اوضاع ژاؤو فلیکس، مهاجم اتلتیکو مادرید را زیر نظر دارد و می‌خواهد او را جانشین کریس رونالدو سازد. او ممکن است در ژانویه یا تابستان از اتلتیکو جدا شود. به همین دلیل، یونایتد تمایل دارد که این بازیکن را جذب کند. گزارش‌ها حاکی از آن است که او شاید در همین ژانویه به صورت قرضی منتقل شود و قراردادش در تابستان دائمی شود. ایچنت او ژرژ مندس است که ایچنت کریس رونالدو هم است.